



Inbjudan till informationsmöte angående genomförda undersökningar och förslag till åtgärder vid f.d. sågverk i Bestorp

Linköpings kommun bjuder in till informationsmöte **onsdagen den 18 april kl. 18.00–20.00 i Sättra skolans matsal**. Syftet med mötet är att informera om de undersökningar som är gjorda, vilka risker som finns och vilka åtgärder som planeras. Det finns även möjlighet att ställa frågor till kommunen, konsulter, länsstyrelsen och personal från Arbets- och miljömedicin.

Information

Före detta Bestorps Sågverk bedrevs under perioden 1903-1958 vid framförallt fastigheterna Bestorp 5:1 och Bonäsudden 1:25 samt angränsande fastigheter norr om dessa fastigheter, se flygfoto. Från mitten av 1940-talet impregnerades virket med klorfenolpreparat för skydd mot blånad (trämögel). Undersökningar har genomförts 2007 och 2011-2012 för att ta reda på om det fanns föroreningar kvar från verksamheten som kunde utgöra risker.

Inom det f.d. brädgårdsområdet som idag är bebyggt med bland annat bostadsområde, skola och servicehem förekommer dioxiner på ett markdjup under 0,5 meter, risken för exponering bedöms därför som mycket liten. De långsiktiga hälsorisker som kan finnas vid vistelse på sågverksområdet sker genom eventuellt intag av jord och inandning av markpartiklar genom damning. Det kan även finnas risker för exponering i båthuset. Barn bör därför inte vistas på sågverksområdet och i båthuset med anledning av föroreningarna, detsamma gäller hundar. Miljökontoret avråder från att gå på sjöbotten i anslutning till sågverksområdet i samband med att det kan leda till att sedimenten blandas om och på så sätt ökar risken för att man får förorenade sediment på sig. Dioxin tas inte upp av frukt, bär och grönsaker. Inom sågverksområdet bör man dock undvika intag av växter och svamp.

Linköpings kommun planerar att söka bidra från Naturvårdsverket för fortsatta undersökningar och åtgärder.

Har ni några frågor är ni välkomna att kontakta **Malin Johansson**, tel. 013-20 62 95, **Adrian Sandin-Sokolik**, tel. 013-20 61 79 (efter 17 april), eller **kundtjänst**, tel. 013-20 64 00.

MILJÖ OCH SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN

Bill Eriksson
Tillförordnad samhällsbyggnadschef

Bilagor:
Flygfoto över undersökningsområdet